BUDGET DE FONCTIONNEMENT GENERAL

REVENUS :

Mandat

Subvention de financement et de péréquation
communautaires

Services rendus & d’autres gouvernements
Vente de services

Autre revenus — propre source

Autres transferts

Total des revenus

DEPENSES :

Services financiers

Services relatifs aux transports

Services récréatifs et culturels

Services d’administration générale

Services de protection

Services d’hygiéne

Services d’urbanisme, d’aménagement et de mise
en valeur du territoire

Total des dépenses

TAUX DE TAXATION REPARTI :

Services financiers

Services relatifs aux transports

Services récréatifs et culturels

Services d’administration générale

Services de protection

Services d’hygiéne

Services d’urbanisme, d’aménagement et de mise
en valeur du territoire

Total de taux de taxation

BUDGET DE FONCTIONNEMENT DE SERVICE

D’EAU ET D’EGOUT

REVENUS :

Ventes de services d’eau et d’égout
Autres revenus — propres sources
Total des revenus

DEPENSES :
Services d’hygiéne
Services financiers
Total des dépenses

TAUX DE TAXATION REPARTI :
Services d’eau

Services d’égout

Total taux de taxation

—~—

Shigpagan

2017

3460 241
443 194

139 425%
287 000%
37 600%
272 065%
4 639 5258

545 325%
864 9505
1 033 400%
1 042 500%
859 850%
123 500%
170 700%

4 639 525%

0,18%
0,28%
0,34%
0,34%
0,28%
0,04%
0,06%

1,51%

2017

1 137 500%
110 000%
1 247 5008

805 400%
442 100%

1 247 5008

250%
250%
500%

e
o

2018

3465 144
444 969

139 325%
287 000%
20 600%
489 356%
4 846 3949

699 0008
867 508%
949 310$
1155 524$
876 3528
127 300$
171 400$

4 846 3948

0,229
0,27%
0,30%
0,36%
0,275
0,04$
0,059

1,518

2018

1124 663%
110 000%
1234 663%

817 106%
417 557%

1234 663%

250%
250%
500%

AUG/DIM
(%)
4.903$
1 775%

100§

0%

17 000$
217291%
206 869%

153 675%
2558%
84 090%
113 024
16 502%
3 800%

1 400%

206 869$

0,04%
0,01%
0.04%
0,02$
0,01%

0%
0.01%

0%

AUG/DIM

(%)

12 837%
0%
12 837%

11 706%
24 543%

12 837%

0%
0%
0%

(%)

0%
0%

0%
0%
45%
80%
27%

28%
0%
8%

11%
2%

1%

4%

22%
4%
12%
1%
4%
0%
17%

0%

(%)

1%
0%
1%

1%
6%
1%

0%
0%
0%

EN PROPORTION

EN PROPORTION

2017 2018

75% 72%
9% 9%
3% 3%
6% 6%
1% 0%
6% 10%
100% 100%
12% 14%
19% 18%
22% 20%
22% 24%
18% 18%
3% 3%
4% 3%
100% 100%

2017 2018
91% 91%
9% 9%
100% 100%
65% 66%
35% 34%
100% 100%

Budgets 2018 — fonctionnement général et fonctionnement de service d’eau et d’égout



uollexel ap xnei 9| Jns €0°0 =2p 10edwl
‘$369 € }11ew1S3 JUBlUOW UN Jnod SNUIIUOD UOIjeloljgwe,p uolleloljwe,p
saAllelliul p 9oe|d ud asiw e| Jed S9IAISS SISAIP suep sasuadaq ﬂ

9TOT 2p 921249%3,| 9p sn|duns ne Np YT

9p (|e42u3a8 |e11ded ap Spuo) ne Jdjsuell) Sail1dueUl) S3IIAIBS sasuadad B

910¢ muv
921249X3,| 9p sn|dins ne Np YT 9P (1434suUell aiine) Xxnedsi) UoU SNUSAY «

%S ¥ 10S $1£0T UOJIAUB,P £TOT SA JL *SIN 87 3P |E101 198pNg
/T0Z & Wap!l TG T UOIlepuUBLLIWOIDY :Uol1exe] ap XNej e

&

$Y€G ap snid ap 4 Jaused e anbuew un p JusjeAinby |

== hY

110S $Z0°0 B DWIISD 153 Xne) 3] ANs 3[edsly 91191sse,| ap |98 np 10edw| .

QT0T |BeJ9U3 JUSWSUUOIIDUO) 9p 185pNng :Sluej|ies slied



21910U0} 2XB} BS INS Sulow ap § §¢ = $4 05 op sieudold sun,p suusfow insjeA aun unod ‘auog
$ 000} op ayouey; Jed $0g°0 8p ushoyo 8| Jnod Jusjeanb3

anuuod uoieloljgwe p 89e|d Us asiw &) Jed sasuadap sap uononpal aun Jed 9

£0'0$ %G'l-  |(BS689%)  |IEIoL
SISlouBUl) S80IMSS
20°0$ 1%£0°1- |(09G 2#9) S[2.n}nd 1o Si}e2.03) SIS
000$ 1%100-  |(0099) awisiueq.n p S30INI3S
ausIBAy p saoIneS
200°0$ %Zh0-  |(8799s) spodsuel} Xne sjjejol s30iSS
U0119310.d 8p 82IAES
10°0$ %eeo- (151 GIS) sleJgugh uoijelisiuiLIpe p 301G
ap Xxne} 9| o g
ins Joeduw| °

qIo $90IISS

IEJ2UD8 1USLISUUOIIDUOL 3P SPUO4 — 8TOT 183pNng




s2J1elInEUNWWOoD
S1U3WIUIDANOS
s924nos saadoid saa3ne.p
-SNUIAIY Sa4Iny SDDINISS OP SSIUSIA e snpuaJ S3VIAISS

0090, 009 LE| "
_ s |SZEGEL | | STV GET

1S90 ZLT 000 £8Z | 000 £3Z |
9s€ 687

(696 1| | v6L EVY|

PYISOvE, TYZOIVE

TO¢C LT0Z

S3DUNOS ¥Vd SILYVdId SNNIAIY - 8T0C SNSYIA LT0C
TVHY3INIO INFWINNOILIONOL 3d SANO4 Nad 135dnN4d




8T0Z®E /1078

3YI0LI¥Y¥3L NG =

¥NITVA N3 3SIW 30
13 INIWIOVNINV.Q 3Tv¥3INID
: S13¥NLIND 13 ‘JINSINVEYN,a SLYOdSNVYL XNV NOILD310¥d NOLLYYLSININGY,a
 SY3IDNVNIISIDIAYIS  SJILVIUOFY SIDIAYIS S3DIAY3S  INJIDAH,ASIJIANIS  SAILVIIY SIDIAY3S 33 SIAY3S SIDINYIS
: Al : Rl sl - — 0
00€ zZT 00SE€TT 000 00Z
000 00%
STE SYS 000 009
000 008
g0c 798 05698  zccgsg 098658
000 000 T
1
00% €€0 00S VO T
TT
¥ZS SS o

S92IAJ3s Jed a1uedas sasuadaq - 8T0Z SNSJILA LT0TC
|eJ2uas JUsWAUUOIIdUOY 3P SPUO) np 133png



%6
$3412NEBUNWILLIOD
uonenbasad
3p 19 JusWAdURUY
9p uonUIAgNS

uatoaulanncs

sannep
_ﬁ e snpua
& EERIINEL
%0~
sa2.nos saidoud %9

_snuaAay SNy SPIMUSS 3P S

sadunos Jed siedad SHES 98 7 2P SNUaASY
ST0Z |242ua8 JUaWaUUOoIIdUC) Bp spuo) np 198png

%6
SaJlEINBUNWIWOD
uonenbasad
9p 19 JUdWUBUY
%T 3p uonuaagns

5392.4n0s sasdoud

%E
-SNUaAdY SN
%9 Y seany Sjuswaulannos
SuBisURJ) SAUINY sannep

B SNpUaJ S33IAIBS

%9
$3OIAIDS 3P SIIUBA

sa24nos Jed sizedas $57S 6£9 2P XNB10] SNUAASY
£T0Z |elauas JuaWaUUOodUO} 9p Spuoy np 123png



[ ‘8102
39UUE,| SP JUBINOD NE Y4DD 3] Jnod a|qissod 1S anb |SulE Saleye,p Sj9POLW 3] Jioaal Jnod 9oJowe eses Buidwed g inod waws|eby
[ [IBABI} UM "SSINIONISBIUI S80 ap uonsaeb ainaj|law aun 99AR USI| US SNUUOD UOHEIOl9WE,p sanbljesd sep ade(d us asiw e|
sed §¥1 | 8p BUSIY 8Nnb ISUIE $Y0E 3P V4D ' $34Sv op Buidwed ne a31j2) sesuadap S8p U0IINPaY S[3.NYND J8 SHiesioal S30INBS

S| Z = SBINBUNWILIOD SSDIAISS SP BjUSD NESANOU 3| 18 S|IIA 9P [SI0H 9P 80T Ud uoneaoudl | p uoisinaid

ua |esouab [eNdeo op spuoy o] suep asoe(d BI9s INb 910z duue, ap snidins ne np Juswsjediouud pp “Bne7 isiswUeLY SBOINRS - %E %t
e L BuRiBAy,p SAIINIBS, 101001
syjoe sep uonsab e| ap aywuouoD Bl B uoneledsid 18 a|geidwos |aibo 16. S.m_m>
np uonesiwapow + (£ 10z op 196png Jajgnop) $%4G/ + ap xnebg| siey) sa] xne juswsjediound np ‘Bne] sjjensiuWpe SDIASS B BSIW 8P 19

awaseuawe p
‘awisiueqsn,p
LERITSEIS

%E

3UQIBAY,D SAOINIBS o ¢

210114191
Np JN3|BA US 3SIW

ap 19 1uawadeuswe p
‘3WSIUBGIN,P SBIINIDS

S3JIAIBS

Jed sa1uedal $SZS 6€9 v 9p sesuadag
LT0T [e43ud3

s921AJ3s Jed anedal SHEE 98 ¥ @p sasuadag JUSWAUUOIIDUOY 3P SPUOy hp 195png
8T0Z |B42ud8 JUSWAUUOIIDUO} BP SPUO) Np 193png )



70°0% ‘Bud1BAy,p
EERITVELS

¥0°0S
‘2ulI8AY,p s01M35

90°0% ‘24034

np Jnajea
S0°0$ ‘8410113 U3 asiW 3p 12
np najeA ua asiw Juawafeuswe p

9p 19 Juawaseuswe p
'SWISIURGIN, P S9IIAIBS

‘awsiuequn,p
$3IAIBS

$TS‘T 9p UOIlBXe} 3p XNej np UoIdUOoL Ud
$221AJ3s Jed sasuadap sap uoniueday
LT0Z |e49uas JuawauuoIdUoy Ip Spuoy np 198png

$TS‘T @p UoiEXe] 9P XNE} NP UOIIDUO) Ud
$22IAJ3s Jed sasuadap sap uoiiuedsy
8T0Z |eJ9u9S JUSWAUUOIIIUC) 3P SPUOy Np 328png



(z00°0%) ‘2210311431 NP IN3[BA U 3siw 3p
19 Juawadeudwe, p ‘QWSIUEGIN P SATIAIBS

(T00°0$) ‘auaiBAy,p seaintas

(10°03) ‘suodsuey Xne s[4 SIAAIIS

(10°03) ‘uonoa30.d ap saoinsas

UOI}EXE] P XNE] NP UOI}DUO} Ud
sa2InJ9s Jed /10T - 8T0C Me23
|eJ2ud8 JUSWBUUOIDUO) 3P Spuoj np 133png



S 6T
e JI1eWI11S JUBIUOW UN Jnod aNUIIU0D Uoilelol|dwe,p saAllelliul,p aoe|d ua
asiw e[ Jed 1n039 19 NE3 $3JIAIBS XNE $31[3J SINSIIBS SIDAIP suep asuadap ff .

$Y Z€ = £T0¢ U3 "241eluswa|3aJ 91WI04U0d 3p uly Jnod €T0¢
ap 102p 3| J13qosge Jnod $¥ 79 ap Sa431duUeUl) S3JIAISS Inod mmmcmawom.

% T HOS $3 €T UOIIAUS,P £TOT SAY SIN Z°T 9P [e102 393pNg
Q107 4nod uoilelusawdne aundne UojlepuUBWWOIdY — SIa8esn Xne Siedd «

SYET e Lwc\_zmmw Joused e oanbuew un 23.2 ‘93ljedidlUnW B| 3p sioysp
us Ayir aiuSedwod e| ap §TOZ d2UUE,| 3P 1ULIN0I NE 3NAId UOI1BSI|EIO0|3Y

]T0Z 1083 1@ nea JuaWBUUOIIDUO) 9p 188pNng :Sjuej|les syed



glocE /[10ZH

INIIDAH, SIIIAYIS :
0s$

000 8_3,
000 002S
000 00€S
000 007S
000 00S$
000 009%
000 004$
000 008$

000 006S

$924n0S
Jed sa1uedas sasuadaq - 8T0C SNSIaA LT0T
1n039
nea JUsaWauUoIdUO0} 3P SpUO} np 198png

S3HdOUd - SINIATY S3YLNV

8I0CHE /107 @

$324N0S 1n093
13 NV3 S3DIAY3S 30 STINIA
0s

000 00ZS

0000TT$ 000O0TIS

000 00¥S

000 009%

000 008S

000 000 TS

€99 VZT TS QoS /€T 1S

000 002 TS

$224n0s Jed sijuedas snusanad - 8T0C SNSIBA LT0Z
1nos3
R NE3 JUAWAUUOIPUO) Bp Spuoj np 193png



%6
s23unos saidoad
- snuanal saiiny

s324nos Jed siedas $£99 vEZ T 9p SNUaASY

810¢
1n0S3 '3 NEd JUSWAUUOIIIUOY 3p Spuoy np 138png

%6
sa2unos saidoud

- SNU3A3I saliny

s32.4nos Jed sipedas $00S LiZ T 9P ShuaAay

L10Z 1033
®} NED JUBWIAUUOIIIUO} Bp Spuoy np 183png



s921A43s Jed saiedal $00S LT T @p sasuadag

L10Z 1n03?
¥ NE3 JUaWAUUOIDUO} 3p Spuo} np 333png

s921A49s Jed saiiedal $€99 vEZ T 9p sosuadag

810¢
1n039 '3 NEa WaWUUOIIIU0) AP SpPUoy np 193png




